МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории  муниципального образования город Гусь-Хрустальный

Владимирской области»

27.02.2024 / каб. № 58                                                                                      № 2

Председательствующий: Соколов А.Н. – Глава города

Секретарь: А.А. Орлов – Заместитель директора по благоустройству  МКУ

«Служба единого заказчика» г. Гусь-Хрустальный.

Присутствовали члены общественной комиссии:

Амерханов

Сергей Григорьевич

Гладштейн

Борис Николаевич

Демиденко

Сергей Евгеньевич

Карцева

Марина Евгеньевна

Мокров

Николай Сергеевич

Турусов

Сергей Павлович

Хахалина

Наталья Ярославовна

Филатова

Людмила Сергеевна

Фролов

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Директор МКУ «СЕЗ» г. Гусь-Хрустальный

Директор филиала ООО «Владимиртеплогаз» в

г. Гусь-Хрустальный

Директор МКУ «УИЗА»

руководитель Исполкома местного отделения

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Гусь-

Хрустальный Владимирской области

Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской области

начальник отдела благоустройства МКУ «СЕЗ»

г. Гусь-Хрустальный

Директор МУ КВП

заведующий отделом архитектуры и

строительства МКУ «УИЗА»

Заместитель директора по строительству и

2

Андрей Владимирович

Шевченко

Борис Петрович

-

инфраструктуре МКУ «СЕЗ» г. Гусь-

Хрустальный

член общественного Совета ЖКХ при

Губернаторе Владимирской области

П О В Е С Т К А  Д Н Я

1 вопрос: Подведение итогов опроса жителей муниципального образования

город Гусь-Хрустальный Владимирской области по выбору территории для

благоустройства в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды.

П Р И Н Я Т О  Р Е Ш Е Н И Е

По первому вопросу повестки дня: заслушали директора МКУ «СЕЗ» г.

Гусь-Хрустальный – С.Г. Амерханова.

В период с 15 февраля 2024 по 25 февраля 2024 года проходил опрос

жителей города о выборе общественной территории, предлагаемой для участия во

Всероссийском конкурсе.

Жителям были предложены территории:

- Набережная Городского озера

- Сквер у мемориала «Вечный огонь» проспект 50 лет Советской Власти

- Сквер у д. 23 по ул. Васильева (здание бывшего военкомата)

Сбор предложений осуществлялся:

- в форме опроса на страницах администрации муниципального образования

город Гусь-Хрустальный Владимирской области в социальных сетях;

- в письменном виде в пунктах сбора предложений, путем заполнения анкет.

Анкета состояла из пяти вопросов:

1. Какая территория на Ваш взгляд, наиболее актуальна для

благоустройства?

2. Почему, на Ваш взгляд, именно необходимо благоустроить в первую

очередь

3. Ваш пол

4. Ваш возраст

5. Ваш e-mail (по желанию)

Сбор предложений в письменном виде осуществлялся в здании

администрации муниципального образования город Гусь-Хрустальный

Владимирской области (г. Гусь-Хрустальный ул. Калинина д. 1) и в помещении

МКУ «СЕЗ» г. Гусь-Хрустальный (г. Гусь-Хрустальный ул. Калинина д. 11)

За весь период  было получено – 4 336 голосов

- посредством бумажных анкет – 90 голосов

- посредством электронного голосования на страницах администрации

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области в

социальных сетях – 4 246 голосов

3

Голоса распределились следующим образом;

Обсуждали:

Подведение итогов опроса жителей муниципального образования город

Гусь-Хрустальный Владимирской области по выбору территории для

благоустройства в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды.

По результатам опроса жители выбрали для благоустройства территорию

«Набережная Городского озера».

Голосовали:

«За» - 12

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Одобрено единогласно.

Принято решение:

Для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среда  одобрить территорию Набережной городского

озера (схема участка территории, одобренной к участию, приложена к протоколу).

Председательствующий                                                 А.Н. Соколов

Секретарь                                                                                      А.А. Орлов

Форма опроса Набережная

Городского озера

Сквер у мемориала

«Вечный огонь»

Сквер у д. 23 по

ул. Васильева

Всего

голосов
Заполнение анкет в

письменном виде
64 16 10 90

Социальные сети 3 430 343 473 4 246

ИТОГО 3 494 359 483 4 336

Приложение к протоколу

от 27.02.2024 №2